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Kostot e programit 
 
Mësimi i Programit ESL për të rritur për një periudhë mësimore është 1,520 dollarë.Studentët mund të 
paguajnë shkollimin e plo të në kohën e regjistrimit për të marrë një zbritje prej 100 dollarësh. 

Paguani shkollimin e plotë 1,420 dollarë që duhet të regjistrohen 

 
Ose, studentët mund të paguajnë me një plan pagese: 
Pagesa e 1-rë 760 dollarë që duhet të regjistrohen 

Pagesa e 2-të 760 dollarë për t'u paguar 30 ditë pas fillimit të mësimit 

 
DETYRIMI PËR PAGESË – Ju pranoni të paguani shkollimin në faqen e parë të marrëveshjes së regjistrimit. 
Pavarësisht nëse merrni pjesë në seancat e planifikuara rregullisht të klasës, ju duhet të paguani shkollimin 
tuaj sipas ciklit të pagesës. Nëse jeni nën 18 vjeç, një i rritur duhet të nënshkruajë si garantues ose sponsor. 
Çmimet e shkollimit dhe një listë e tarifave të aplikueshme janë të disponueshme në momentin e regjistrimit 
dhe në faqen e internetit të shkollës. 
 
Studentët do të tarifohen me një tarifë vonesë prej 100 dollarësh nëse pagesa e tyre e dytë nuk merret brenda 
1 jave nga afati i pagesës. Nëse studenti nuk e ka kryer pagesën brenda 2 javësh nga afati i pagesës, studenti 
nuk mund të kthehet në klasë derisa pagesa të jetë kryer plotësisht. 
 
Politika Akademike 
 
Të mësosh të komunikosh në një gjuhë tjetër është punë e vështirë. Performanca e programit tuaj do të 
vlerësohet përmes testeve dhe detyrave të të folurit. Studentët pritet të kryejnë detyrat e shtëpisë çdo ditë. 
 
Për të kaluar klasën, studentët duhet të kryejnë të gjitha detyrat me një mesatare 80%. Një student do të marrë 
një Certifikatë Arritjeje nëse i plotëson të gjitha kërkesat e kursit. 
 
Politika e frekuentimit 
 
Shkolla pret që nxënësit të ndjekin të gjitha klasat e planifikuara. Frekuentimi i dobët dhe vonesa pengon 
aftësinë e nxënësve për të mësuar dhe mund të rezultojë në dështimin e notave. 
 
Kur një student mungon, është përgjegjësia e tyre të kompensojnë të gjithë punën e humbur. Studentët duhet 
të shohin instruktorët e tyre për detyrat e humbura ose për të rimarrë një test. 
 
Politika e rimbursimit 
 
Instituti i Gjuhës Angleze në Filadelfia nuk jep rimbursime për kurset që nuk kanë filluar nga studenti. Studentët 
që kanë paguar shkollimin e plotë ose të pjesshëm, mund të kërkojnë rimbursim të shkollimit nëse anulojnë 
brenda pesë (5) ditëve nga regjistrimi. Të gjitha kërkesat për rimbursime duhet të bëhen zyrtarisht përmes një 
këshilltari shkolle, mbikëqyrësi ose drejtori i programit. Për të anuluar një kurs, ju lutemi dërgoni email në 
apereira@pelischool.org. 
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Anulimi para fillimit të seancave: 

- Rimbursimi i shkollimit minus 55 dollarë tarifë regjistrimi 
 
Anulimi brenda 7 ditëve të mësimit pas fillimit të seancave: 

- Studenti merr vetëm 45% rimbursim të shkollimit. 
 
Anulimi pas 7 ditësh mësimi: ASNJË RIMBURSIM 

- Studentët që kanë paguar plotësisht nuk mund të marrin rimbursime dhe nuk kanë asnjë shumë borxh. 
- Studentët që kanë paguar fillimisht 760 dollarë (pagesë e pjesshme) nuk mund të marrin rimbursime 

dhe do të kenë ende borxh shumën e plotë të shkollimit, duke përfshirë pagesën e dytë prej 760 
dollarësh. 

 
Për të anuluar regjistrimin, ju lutemi kontaktoni Zyrën e Pranimeve. Ju gjithashtu mund të na njoftoni duke 
dërguar mesazhe në numrin 215-770-8998. 
 
Kodi i Sjelljes 
 
PELI është i përkushtuar ndaj diversitetit, përfshirjes, respektit dhe civilizimit. PELI pret që të gjithë studentët të 
ndjekin Kodin e Sjelljes. Disa shkelje të Kodit të Sjelljes përfshijnë: 

● Pandershmëria, duke përfshirë mashtrimin dhe plagjiaturën 
● Ndërprerje e qëllimshme e mësimdhënies, administrimit ose aktiviteteve të tjera të shkollës 
● Abuzimi fizik, verbal ose me shkrim i çdo personi në ambientet e shkollës 
● Vjedhja ose dëmtimi i pronës së shkollës ose pronës së ndonjë personi në ambientet e shkollës 
● Ngacmimi seksual, i cili përfshin kërkesa të padëshiruara për të pasur një marrëdhënie fizike, takimi 

ose personale me ndonjë student tjetër ose anëtar të fakultetit 
 
Studentët mund të përjashtohen nga kursi i tyre nëse nuk ndjekin Kodin e Sjelljes. 
 
Foto dhe video 
 
Nxënësi pranon që shkolla të bëjë fotografi ose video imazhe ndërsa është në klasë. 
 
Formulari i marrëveshjes së studentit 
 
Ju lutemi kontrolloni kutitë (☑) dhe nënshkruani formularin e dhënë. Duke nënshkruar, ju thoni se kuptoni dhe 
pajtoheni me kushtet dhe politikat e shpjeguara këtu dhe në Manualin Akademik. 
 
☐ Unë e kuptoj kalendarin dhe orarin e klasës 
☐ Unë e kuptoj politikën e pagesës dhe rimbursimit 
☐ Unë e kuptoj politikën akademike 
☐ Unë e kuptoj politikën e pjesëmarrjes 
☐ Jam dakord me kodin e sjelljes së studentëve 
☐ Unë jap leje që fotografia ime të merret dhe të përdoret për marketingun PELI 
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